— 1 —

智集发〔2023〕1 号

关于邀请参加智慧矿业创新集群成立大会暨

2023 第一届会员发展论坛的通知

各会员单位、相关企业：

为加快推进煤炭行业供给侧结构性改革，推动智能化技

术与煤炭产业融合发展，提升煤矿智能化水平，国家发展改

革委、国家能源局等八部委联合发布了《关于印发<关于加快

煤矿智能化发展的指导意见>的通知》。2022 年国家有关部门

和重点产煤省份先后制定了加快煤矿智能化发展的实施方

案，明确了智能化建设任务，制定智能化程度以及安全生产

目标。党的二十大报告报告中指出“立足我国能源资源禀赋，

坚持先立后破，有计划分步骤实施碳达峰行动”，“深入推进

能源革命”，“加强能源产供储销体系建设，确保能源安全”。

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，

落实党的二十大对能源和矿产资源的要求，建设一批效果突

出、带动性强的智能化示范工程，总结提炼可复制的智能化

建设模式，发挥智能化示范矿山引领作用。由企业、高校、

科创机构、以及国内知名涉矿企业和服务业自发组成的智慧

矿业创新集群，将紧扣产业链，服务产业链，推动矿山数字

 — 2 —

化、智慧化、无人化的应用进程。

作为以智慧矿山为主题的专业论坛，论坛将以双碳背景

下现代能源体系建设需求为主线，重点探讨，在矿山国策、

开发、建设、投资、风险等主要领域的政策、技术、市场、

产业发展的现状与趋势以及具体的战略规划、实施路径和具

体举措。论坛将邀请国家主管部门、国内外行业组织、央国

企、科学院、工程院等单位的领导、院士和专家以及相关企

业代表共同研讨，打造合作交流平台。具体通知如下:

一、会议组织

（一）主办单位：中国矿业大学、中国产业发展促进会

（二）承办单位：徐工矿业机械有限公司、徐州数字空间

矿山研究院有限公司

“智高志远 融合共生”——智慧矿业创新集群

（三）支持单位：中国矿业联合会、江苏省矿业协会

（四）协办单位：宏大爆破工程集团有限责任公司、北京

路凯智行科技有限公司、北京亿欧网盟科技有限公司、

辽宁工程技术大学（持续更新中）

二、论坛主题

成立大会暨

2023 第一届会员发展论坛

三、论坛时间

2023 年 6 月 6 日全天——6 月 7 日 14:00（5 号报道）

四、论坛地点

江苏徐州博顿温德姆酒店

地址：江苏省徐州市贾汪区龙湖西路 16 号

 — 3 —

五、展览展示

（一）展览形式：会场大厅外侧用于展览展示（2.4*4m），

提供背板、企业宣传资料等。

（二）展览收费标准

会员单位 5000 元/人，非会员单位 7000 元/人。

六、收费标准

本次会议会员单位 2000 元/人，非会员单位 2500 元/人。

七、报名方式

（一）会务组：郑发太 13551035410   欧阳白雪 13110077185

本次论坛实行网上报名注册，用餐统一安排，住宿费自理，

不接收现场缴费；登录 https://www.wjx.cn/vm/w2FvWWW.aspx#

完成网上报名注册或扫描下方二维码报名。报名截止时间

2023 年 6 月 3 日。

（二）缴费方式：

户名：徐州数字空间矿山研究院有限公司

开户银行:中国农业银行股份有限公司徐州金龙湖支行

账号：10235401040016526

（三）开票方式

本次会议提供增值税发票。开票信息请在报名系统中填写

（单位名称、纳税人税号、地址及电话、开户行及帐号、联

https://www.wjx.cn/vm/w2FvWWW.aspx

 — 4 —

系人电子邮箱和手机号）咨询电话：郑发太 13551035410

八、支持媒体

人民网、新华日报、现代快报、今日头条等

九、接送站安排

会议组将依据参会回执信息提供接送站。

十、自行前往乘车路线

（一）徐州高铁东站——博顿温德姆酒店

出租车：距离 3 公里，约 9 元。

（二）徐州观音机场——博顿温德姆酒店

1.机场大巴：25 元；2.出租车：距离 40 公里，约 90 元。

十一、会务组联系人及方式

矿业大学-王伟：13821283560

徐工矿机-王诗然:18565881883  18552833177

附件：

1、“智慧矿业创新集群成立大会暨 2023 第一届会员发展论坛”活动议程

2、“智慧矿业创新集群成立大会暨 2023 第一届会员发展论坛”参会回执

 — 5 —

中国矿业大学

徐工矿业机械有限公司

中国产业发展促进会智慧矿业创新集群

徐州数字空间矿山研究院

                             2023 年 5 月 12 日

 — 6 —

附件 1：

“智慧矿业创新集群成立大会暨 2023 第一届

会员发展论坛”活动议程

序号  时间 议程

1 6 月

5 日

6 月 5 日全天 温德姆酒店签到、入住

3

6

月

6

日

08:30-08:35 会议正式开始

4 08:35-08:40 中国产业发展促进会会长致欢迎辞

5 08:40-08:45 徐工集团领导致辞

6 08:45-08:50 中国矿业大学领导致辞

7 08:50-08:55 徐州市政府领导致辞

8 08:55-09:00 智慧矿业创新集群揭牌仪式

9 09:00-09:05 特聘专家证书颁发仪式

10 09:05-09:10 首届理事会员单位授牌仪式

11 09:10-09:30 智能矿山集群发展宣言

12 09:30-09:40 与智者同行 与时代共赢——风险防控与政策保障

13 09:45-10:00 集体合影、茶歇、会员企业成果展示观摩

14 10:00-10:20 主题报告《智慧矿山市场的影响及发展趋势》

15 10:20-10:40 技术交流《路凯智能装备技术与应用》

16 10:40-11:00 技术交流《徐工电动与智能装备探索》

17 11:00-12:00 论坛《解码融合共生 问道智慧矿山》

18 12:10-14:10 自助午餐（龙湖餐厅）、休息

19 14:30-18:00 徐工智能高端露天矿山机械科技生态大会

20 19:00-20:30 答谢晚宴

21
6

月

7

日

08:40-09:40 徐工矿机工厂参观

22 09:40-11:10 潘安湖湿地公园考察

23 11:10-11:50 马庄村红色基地观摩

24 12:00-13:00 商务午宴

25 14:00 会议结束、送站返程

   注：最终议程以会议当天为准

 — 7 —

附件 2：

“智慧矿业创新集群成立大会暨 2023 第一届

会员发展论坛”参会回执

单位名称

通讯地址

姓  名 性别 职务 手机
预订房间 住宿时间 7日下午

是否
参观企业 标准间 大床间 入住 退房

__日 __日

__日 __日

__日 __日

是否接站
         是（ ）                     否（ ）

    车次或航班号：                 到达站：

增值税专

用发票开

票信息

单位名称 纳税人识别号 地址及电话 开户行及账号

特别说明：

1、请各位参会代表详细填写《会议回执》，回执请反馈电子版，并于 6 月 3 日下

午 17 点前回传至邮箱 250801060@qq.com，以便会务组安排住宿、接站。

2、届时根据实际报到情况调剂房型，请见谅。

3、会务组：郑发太  13551035410   欧阳白雪 13110077185

会务组微信群：

mailto:于6月5日下午17点前回传至邮箱250801060@qq.com
mailto:于6月5日下午17点前回传至邮箱250801060@qq.com